
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - 
ЮГРЫ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ № 1»
(КОУ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ № 1»)

ПРИКАЗ

ОТ 12 января 2024 года

Об организации работы по 
противодействию коррупции в 
образовательной организации

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», с целью создания и внедрения организационно-правовых механизмов, нравственно
психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в 
образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить Булатову С.И., специалиста по кадрам, юрисконсульта ответственным лицом: 
за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, 
за предоставление уведомлений о заключении трудового договора с 

государственным служащим.
с 12.01.2024 года создать комиссию по противодействию коррупции в образовательной 

организации в составе: 
председатель комиссии 
О.В. Елфимова, директор;

1.
1.1.
1.2.

2.

предоставление уведомлений о бывшим

члены комиссии
С.С. Свяжина, заместитель директора по воспитательной работе,
С.И. Булатова, юрисконсульт,
Е.Р. Аникина, секретарь учебной части,
П.В. Гаврилова, педагог-психолог.

Запретить все виды сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся и работников.

ознакомить всех сотрудников с данной информацией о недопустимости сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся и работников.

выявлять и пресекать все случаи незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся и работников.

По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебные проверки.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

4.

Директор О.В. Елфимова


